-

RESERVAPREV
Ata 029/2016 - COMITE DE INVESTIMENTOS

Aos quatorze dias do mês de dezembro de dois mil e dezesseis, com início ás

dez horas, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal, Centro - Reserva-PR,

realizou se a reunião ordinária do COMITÊ DE INVESTIMENTOS.

A reunião teve a presença de Rodrigo Alvarez, presidente do Comitê de

Investimentos e dos membros Tiago Batista de Oliveira, Beatriz Sydulovicz

Chiniski e Matheus Cal Castro Consultor de investimentos da Crédito & Mercado.

O Presidente iniciou a reunião agradecendo a presença de todos, o assunto

principal da reunião era o esclarecimento de dúvidas pertinentes a carteira do

RESERVA PREV e a aprovação Política de Investimentos para o ano de 2017,

em seguida foi passada a palavra ao Consultor de investimentos da Crédito e
Mercado. i

Matheus iniciou falando sobre a rentabilidade o mês de Novembro de 2016 e do

comparativo de "Retorno dos investimentos x Meta Atuarial" no acumulado da

carteira no ano de 2016, onde para este ano o RESERVA PREV vai fechar com

retornos acima da meta atuarial. Foi falado também questões externas que

afetam a rentabilidade dos investimentos tanto para renda fixa como para renda

variável sendo os principais deles a volatilidade na economia e a crise política

viva no país atualmente, entre outros.

A Política de Investimentos para o ano de 2017 foi aprovada pelos membros do

Conselho de Administração que também se faziam presentes na reunião, e será

de responsabilidade do Comitê de Investimentos sua execução.

Nada mais havendo a tratar, foi lavrado a presente ata, que vai assinada por mim

~~::i:~~CZ rip:,;;;ente RodrigoAlvarez,e TiagoBatistade

Página 1 de 1